УИД: 16MS0166-01-2022-000737-15

Дело № 2-322/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
  ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ    ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
27 июня 2022 года

      село Новошешминск
Мировой судья  судебного участка № 1 по Новошешминскому  судебному району Республики Татарстан И.Ф. Камалиев,
при секретаре судебного заседания Н.П. Буровой,
  рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного акционерного общества Сбербанк в лице филиала - Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк к Л.Д. Лавровой о взыскании задолженности по кредитному договору,
 Руководствуясь статьями 194-196, 198, 199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

Иск Публичного акционерного общества Сбербанк в лице филиала - Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк удовлетворить.

Взыскать с Л.Д. Лавровой в пользу Публичного акционерного общества Сбербанк в лице филиала - Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк  задолженность по кредитному договору № 117246, заключенному 23 июля 2018 года, за период с 23 декабря 2020 года по 07 апреля 2022 года (включительно) в размере 45 956 рублей 20 копеек, из которых просроченный основной долг – 36 835 рублей 58 копеек, просроченные проценты – 7 514 рублей 47 копеек, неустойка за просроченный основной долг – 1 131 рубль 23 копейки, неустойка за просроченные проценты – 474 рубля 92 копейки, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 578 рублей 69 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители,  не присутствовавшие в судебном заседании,  вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати  дней со дня объявления резолютивной части заочного решения с заявлением о составлении мотивированного заочного решения суда.

Мотивированное заочное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Новошешминский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья: подпись
Копия верна.
Мировой судья

И.Ф. Камалиев
Решение вступило в законную силу «___» ___________ 202__ года
Мировой судья

И.Ф. Камалиев
1